
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń" pani Marii 
Nowak. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
z późn. zm.1) ) oraz §1 ust.2, §2 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr 
XXVIII/170/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 5 lutego 2009r., zmienionej uchwałą 
nr XL/314/2017 z dnia 14 grudnia 2017r. w sprawie Regulaminu nadawania 
honorowych wyróżnień: medalu - „Zasłużony dla Miasta Luboń” i tytułu - 
„Honorowy Obywatel Miasta Luboń”, Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Medal “Zasłużony dla Miasta Luboń” Marii Nowak. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 grudnia 2024r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E82415-DE04-4CAC-938A-D35ADE507C97. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4.12.2024 r. wpłynął do tut. Urzędu wniosek o nadanie tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Luboń” Marii Nowak. Spełniał on wymogi formalne, 
a wnioskodawcami byli Szkoła Podstawowa nr 4 w Luboniu oraz Zespół Szkół 
w Luboniu. Komisja Organizacyjno-Prawna RML rozpatrzyła niniejszy wniosek na 
posiedzeniu w dniu 10.12.2024. 

Pani Maria Nowak, to postać, która przez swoje życie zawodowe i działalność 
społeczną przyczyniła się do rozwoju edukacji i integracji społeczności lokalnej 
w Luboniu. Swoją pracę pedagogiczną rozpoczęła w 1966 roku. W latach 1991-
1999 pełniła funkcję dyrektorki Szkoły Podstawowej nr 4, a następnie do roku 
2007 Gimnazjum nr 1, aktywnie angażując się w rozwój uczniów oraz 
współpracując z instytucjami kultury i lokalnym środowiskiem. Zorganizowała 
oddziały dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną i promowała rozwój 
talentów artystycznych, zakładając kółka teatralne i zespoły muzyczne. 

Pani Maria Nowak była inicjatorką wielu działań na rzecz edukacji i integracji, 
takich jak organizacja konkursów przedmiotowych, recytatorskich oraz 
warsztatów językowych. Jej uczniowie odnosili sukcesy w wojewódzkich 
konkursach, a dzięki jej staraniom powstała pierwsza w lubońskich szkołach 
pracownia komputerowa czy nawiązane zostały kontakty międzynarodowe. 

Za swoje zasługi w dziedzinie edukacji Pani Maria Nowak została uhonorowana 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz licznymi certyfikatami i nagrodami. 
Jej nieustanne dążenie do doskonalenia zawodowego oraz zaangażowanie 
w rozwój młodzieży i społeczności lokalnej zasługują na uznanie. 

Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4E82415-DE04-4CAC-938A-D35ADE507C97. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2024 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


